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Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Statsgaranti for Forrentningen af de af 
Sønderjyllands Kreditforening udstedte Kasse- 
obligationer (JI 3die Serie. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
6835). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Tr ie r :  Jeg tillader mig at foreslaa, at 
Lovforslaget henvises til Behandling i et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af 
Forslag til Lov om Skolevæsenets Styrelse - og 
Tilsyn. ' : 

Forhandlingen genoptoges. 

Undervisningsministeren (NinaBang): 
Jeg takker mit Partis Ordfører, for den Til- 
slutning, han i Gaar gav det foreliggende 
Lovforslag, og jeg takker de andre Ord- 
førere, for saa vidt de har givet nogen Til- 
slutning. I Princippet har, tror jeg, alle 
Ordførere erkendt, at der maa ske Æn- 
dringer i Skolens Styrelse, idet det synes, 
som om Skolekommissionerne, valgt ved 
direkte Valg, er blevet accepteret af alle 
Partier. 

Naar jeg særlig finder Grund til at 
takke mit Partis Ordfører, er det, fordi det 
giver mig en overordentlig Tryghed i denne 
Diskussion at vide mig i Overensstemmelse 
med en saa energisk Forkæmper for det 
kommunale Selvstyre, og fordi Lovforslaget 
netop paa dette Punkt, hvad jeg senere skal 
vende tilbage til, fra anden Side er blevet 
angrebet som et Lovforslag, der er rettet 
imod dette kommunale Selvstyre. Jeg tror 
sikkert, at det Vidnesbyrd, som det ærede 
Medlem Hr. H. P. Hansen, Borgmester i 
Slagelse og Bestyrelsesmedlem i Købstad- 
foreningen, her har aflagt om det Frem- 
skridt, dette Lovforslag betyder med Hen- 

syn til det kommunale Selvstyre, med Let- 
hed vejer andre modsatte Udtalelser op. 

Der er af den ærede Ordfører for Venstre 
og den ærede Ordfører for det konservative 
Folkeparti udtalt Beklagelser over, at denne 
første Behandling skulde finde Sted paa 
dette sene Tidspunkt. Ja, hvis de to Herrer 
og de Partier, som staar bag dem, havde et 
brændende Ønske om at gennemføre dette 
Lovforslag, vilde ogsaa jeg i høj Grad 
slutte mig til deres Beklagelser, men det 
synes ikke at se saaledes ud, for til den 
betingede Tilslutning, de gav, føjede de 
ydermere, at det ikke havde nogen Hast 
med Lovforslagets Gennemførelse. Den 
ærede Ordfører for Venstre (Chr. Søgaard) 
udtalte, at der var tillagt Tilsynet en alt 
for stor Betydning. Jeg maatte, da jeg 
hørte den ærede Ordfører udtale dette, 
mindes de Udtalelser, han kom med ved 
Behandlingen af Seminarieloven, hvor han 
fremsatte 홢 og det gjorde i øvrigt ogsaa det 
konservative Folkepartis Ordfører ved den 
samme Lejlighed 홢 Beklagelser over det 
mindre gode Forhold, der findes mellem 
Skolen og Hjemmene i disse Tider i Mod- 
sætning til, tror jeg, hvad der havde været 
Tilfældet tidligere; jeg forstaar derfor ikke 
rigtig, at en Tilsynslov, som lægger Ledelsen 
af Skolen i Forældrenes Hænder, ikke netop 
skulde være stærkt paakroovet. Jeg finder 
det imidlertid overordentlig nyttigt, at 
denne første Behandling finder Sted, og j eg 
havde selvfølgelig helst set, at den havde 
ført til en Gennemførelse af Loven, men 
selv om den ikke fører dertil, under jeg den 
overordentlig nyttig, inden Sommerens Mø- 
der begynder, thi jeg tror, der er adskillige 
Ønsker om Forandringer i de bestaaende 
Forhold, saavel i Befolkningen som mellem 
Lærerne. Jeg tror derfor, at denne første 
Behandling vil afgive adskilligt Stof til 
Forstaaelse af, hvorvidt Kravet om et for- 
andret Tilsyn har Venner, og i hvilke 
Partier det har sine Venner. 

Partiet Venstre og det konservative 
Folkeparti havde begge valgt en Lærer 
til Ordfører, og det var ejendomme- 
ligt, synes jeg, at høre de Udtalelser, 
de fremførte, netop naar man tog Hen- 
syn til, at de var Lærere. Der syntes 
ikke hos de to Ordførere at være megen 
Forstaaelse af eller megen Sympati for de 
Krav, som nu i en Aarrække er fremført , 
netop fra Lærerstandens Side om et ændret 
Tilsyn. Jeg forstaar af de Udtalelser, der 
er faldet baade fra Venstres ærede Ordfører 
og fra det ærede Medlem Hr. Klaus Berntsen, 
at det, som Partiet Venstre vil rette sine 
Pile imod, er, at dette skulde være et Lov- 


